



Response Date: 29/05/2024

2024/532 - probationary police officers

In response to your recent request for information regarding;

- 1. In the 2023 calendar year how many probationary police officers with your force left your force for whatever reason, be it dismissal, resignation etc?**
- 2. Of those probationary officers who left your force how many were dismissed under the powers of Regulation 13 of the Police Regulations Act.**
- 3. In relation to all Regulation 13 dismissal hearings held by your force in 2023 can you please provide me with a copy of any summary of the full disclosure of information provided to the probationary officer that was intended for use in the hearing? Please note I accept that this document may have to be redacted in parts to comply with S.40 but elements of it should still be available for release such as how the probationer was deficient in their duties.**

In 2023 calendar year, 19 probationers resigned from NWP.

Although 4 were in a HR process, no officers were dismissed via Reg 13, all 19 officers resigned.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 17/05/2024